泉州市鲤城区教育局文件
泉鲤政教〔2022〕140号

泉州市鲤城区教育局关于泉州市新隅小学

等五所学校举行2022年秋季教育教学
开放活动的通知
区教师进修学校、各小学：
根据福建省教育厅《关于组织中小学幼儿园开展教育教学开放活动加快提升办学水平的通知》(闽教基〔2016〕26号)及《鲤城区2022年初等与学前教育工作意见》（泉鲤政教〔2022〕15号）的文件精神，为更好地落实“双减”政策，提高教育教学质量，促进全体教师专业素养的提升，促进校际间的交流与合作，构建社区、家长、学校交流合作的平台，经研究，同意泉州市新隅小学、鲤城区第五实验小学、泉州市明新中心小学、泉州市中山陶英小学、鲤城区华岩中心小学等五所学校开展2022年秋季教育教学开放活动。请各校根据五所学校的教育教学开放活动日程安排表，组织相关学科教师到校听课，现将具体活动事宜通知如下：

一、参加对象

1.区属各小学行政及相关学科教师；

2.组团学校、委托管理学校的行政及相关学科教师，因疫情
防控要求，各校参加活动的老师原则上控制在两人以内；
3.区教师进修学校相关学科教研员、学校责任督学、家长代
表。
二、注意事项
1.学校根据活动安排，加强开放期间的校园安全管理工作，确保开放活动的顺利进行；

2.做好参加活动人员进校核验身份、亮码、测温、戴口罩通

行等防疫措施，确保落实防疫工作管理的要求。
3.五所小学教育教学开放活动时间安排表
	序号
	学校
	学校地址
	联系人
	联系人

电话
	开放日

时间

	1
	泉州市中山陶英小学
	江南街道王宫社区王宫街21号
	李晓婷老师
	15396572601
	2022.11.25

	2
	鲤城区第五实验小学
	鲤城区江南街道火炬工业区大房街70号
	何金凤老师
	18150609972
	2022.11.30

	3
	泉州市明新中心小学
	鲤城区常泰街道树兜北路14号
	杨军纪老师
	13505922833
	2022.12.1

	4
	鲤城区华岩中心小学
	鲤城区常泰街道锦田社区华岩路22号
	黄蓉蓉老师
	15905910020
	2022.12.8

	5
	泉州市
新隅小学
	鲤城区新门街612号
	陈苗丽老师
	13055611156
	2022.12.16

附件:1.  2022年秋季泉州市中山陶英小学教育教学开放

活动日程安排表

2.  2022年秋季鲤城区第五实验小学教育教学开放

活动日程安排表

3.  2022年秋季泉州市明新中心小学教育教学开放

活动日程安排表

4.  2022年秋季鲤城区华岩中心小学教育教学开放

活动日程安排表

5.  2022年秋季泉州市新隅小学教育教学开放活动
日程安排表

泉州市鲤城区教育局
2022年11月8日
     （此件主动公开）

附件1
  2022年秋季泉州市中山陶英小学教育教学开放活动

日程安排表

	时间
	地点
	年级
科目
	课题
	执教者
	指导

老师

	11

月

25

日

︵
星

期

五

︶
上

午
	第一节
8:20—9:00
	五楼录播室
	四年级语文
	《牛和鹅》
	吴小婷
	韦冰琳

	第二节
9:30—10:10

	六年级语文
	《桥》
	蓝凤莲
	曾隽哲

	第三节
10:25—11:05

	讲座：《引得清风活水来 有效课堂真精彩》
	吴月娜（主讲）

	第四节
11:05—11:30

	教学研讨
	李晓婷

（主持）

	第二节
9:30—10:10
	新教学楼三楼教室
	四年级英语
	Module 7 Unit 1
	吴秋蓉
	蔡厌兰

	10:25—11:25

	教学研讨（三楼综合实验室）
	蔡厌兰
（主持）

	11

月

25

日

︵
星

期

五

︶
下

午
	第一节
2:20—3:00
	五楼录播室
	六年级数学
	《比的应用》
	江明聪
	苏玲

	第二节
3:15—3: 55

	六年级数学
	《看图找关系》
	陈玉堂
	姚彩燕

	第三节
4:05—4: 45

	讲座：《聚焦深度学习，促进“双减”软着陆》
	林雅慧（主讲）

	4:45—5:25

	教学研讨
	林雅慧
（主持）

	第二节
3:15—3:55
	操场
	体育
	迎面接力跑（水平二）
	粘佳培
	陈玉堂

	第三节
4:05—4: 45

	教学研讨（二楼党员活动室）
	陈玉堂
（主持）

附件2

2022年秋季鲤城区第五实验小学教育教学开放活动

日程安排表

	时间
	地点
	年级
科目
	课题
	执教者
（主持人）
	指导

老师

	11
月

30日

︵
星

期

三︶
上

午
	第一节
8:50—9:30
	图书楼三楼
	六年级语文
	《伯牙鼓琴》
	何希贤
	陈明明

	第二节
9:40—10:20

	一年级语文
	《四季》
	吴燕玲
	杨静珍

	第三节
10:35—11:15

	四年级道德与法治
	《变废为宝有妙招》
	蔡超芬
	蔡玲玲

	第三节
10:30—11:15
	操场
	四年级体育
	《体适能：脚步与下肢综合练习》
	蔡　林
	张江锋

	11:15—11:45
	图书楼三楼
	  教学研讨
	陈明明（主持）

	11
月

30日

︵
星

期

三︶
下

午
	第一节
2:20—3:00
	图书楼三楼
	五年级数学
	《分饼》
	李玉凤
	何金凤

	第二节
3:15—3: 55

	四年级数学
	《路程、时间与速度》
	余彩彬
	傅梅珍

	第三节
4:05—4: 45

	四年级科学
	《用气球驱动小车》
	林明芳
	何梅霞

	第三节
4:05—4: 45
	旧楼二楼电教室
	讲座：《结合垃圾分类　体验变废为宝——浅谈废弃生蚝壳的再利用》
	曾伯雄

	4:45—5:15
	图书楼三楼
	  教学研讨
	何金凤（主持）

附件3

2022年秋季泉州市明新中心教学开放日活动

日程安排表

	时间
	地点

（综合楼)
	年级

科目
	课题
	执教者

	指导老师

	12
月1日
︵
星

期

四︶
上午
	第一节
8:25-9:05
	三

楼
多

媒

体

教

室
	五年级语文
	《慈母情深》
	蒋秀燕
	吴英哲
付金莲

	第二节
9:15-9:55

	二年级语文
	《坐井观天》
	黄晓岚
	林晓莹

	10:00-10:40

	语文教学研讨
	蔡伟龙

（主持）

	第一节
8:25-9:05
	二楼

美术

室

	四年级美术
	《色彩对印》
	郑建西
	蒋玲玲

	第二节
9:15-9:55
	操

场
	二年级体育

水平一
	《小毛巾大作用》
	陈放远
	陈绍婷

	10:00-10:40
	美

术

室
	技能科教学研讨
	蒋玲玲

（主持）

	12月

1

日

︵
星

期

四︶
下午
	第一节

14:20-15:00
	三

楼
多

媒

体

教

室
	三年级数学
	《蚂蚁做操》
	尤婉君
	王燕珠

	第二节
15:15-15:55

	二年级数学
	《课桌有多长》
	林丹英
	杨军纪

	16:05-16：45

	数学教学研讨
	杨军纪

（主持）

附件4

2022年秋季鲤城区华岩中心小学教育教学开放活动

日程安排表

	时间
	活动
地点
	年级
科目
	课题
	执教者
	指导
教师

	12月
8日
︵
星

期

四︶
上午
	第一节
8:25–9:05
	一楼  多媒体
	二年级语文
	《夜宿山寺》
	曹丽霞
	陈丽煌

	第二节
9:35–10:15
	二楼  会议室
	1.执教者说课、反思
2.与会教师互动研讨
	陈丽煌

	第二节
9:35–10:15
	一楼  多媒体
	五年级数学
	《组合图形的面积》
	张晓鸿
	黄蓉蓉

	第三节
10:30–11:10

	四年级数学
	《确定位置》
	彭丽芬
	吴晓萍

	11:10-11:40

	1.执教者说课、反思
2.与会教师互动研讨
	吴晓萍

	12月
8日
︵
星

期

四︶
下午
	第一节
2:20-3:00
	一楼  多媒体
	五年级美术
	《青花瓷》
	庄晓莉
	叶小敏

	第二节
3:15-3:55

	四年级科学
	《弹簧测力计》
	林明明
	傅丽月

	第三节
4:05-4:45

	1.执教者说课、反思
2.与会教师互动研讨
	叶小敏

	第一节
2:20-3:00
	操场
	三年级
体育
	《足球带球-变向》
	侯镇
	俞桂芳

	第二节
3:15-3:55
	二楼会议室
	1.执教者说课、反思
2.与会教师互动研讨
	俞桂芳

附件5

泉州市新隅小学2022年秋季教育教学开放活动

日程安排表

	时间
	地点
	年级
科目
	课题
	执教者
（主持人）
	指导

老师

	12月

16日

︵
星

期

五

︶
上

午
	第一节
9:00—9:40
	多媒体教室
	六年级语文
	习作：《我的拿手戏》
	黄彩琳
	陈苗丽

	第二节
9:55—10:35

	五年级语文
	《古人谈读书》
	蓝毅
	吕晓芳

	第三节
10:45—11:25

	五年级语文
	《四季之美》
	辜迎琳
	吴莉莉

	11:25—11:55

	  教学研讨
	许雅颖

（主持）

	12月

16日

︵
星

期

五︶
下

午
	第一节
2:40—3:20
	多媒体教室
	四年级数学
	《数图形的学问》
	郭长江
	张妍妮

	第二节
3:35—4: 15

	五年级数学
	《尝试与猜测》
	黄桂香
	苏静瑜

	第三节
4:25—5: 05

	三年级数学
	《文具店》
	陈聪
	赖晨婧

	5:05—5:35

	 教学研讨
	赖晨婧

（主持）

  泉州市鲤城区教育局                 2022年11月8日印发

- 2 -
- 1 -